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EDICTE 
 
APROVACIÓ DEFINITIVA DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL NÚM. 22 
REGULADORA DE LA TARIFA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE DEPURADORA 
A SECTORS INDUSTRIALS UD-V CAN PUJADES I, UD-VI CAN PUJADES II, UD-XII 
CAN SERRA III, UA-11.2 TORRENTFONDO I PARCEL·LA NÚM.1 DEL UA 11.1 
TORRENTFONDO DE SANT LLORENÇ D’HORTONS  
 
EXP X2022000395 
 
En compliment del que disposa l’article 17.4 del Text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes locals aprovat pel Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del règim local, i 178 del Decret legislatiu 
2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la llei municipal i de règim local de 
Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària de data 27 de maig de 2022 va 
aprovar inicialment la modificació de l’Ordenança Fiscal núm. 22, reguladora de la tarifa per 
la prestació del servei de depuradora a sectors industrials UD-V CAN PUJADES I, UD-VI 
CAN PUJADES II, UD-XII CAN SERRA III, UA-11.2 TORRENTFONDO I PARCEL·LA 
NÚM.1 DEL UA 11.1 TORRENTFONDO de Sant Llorenç d’Hortons, i que, transcorregut el 
període d’exposició pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats 
restaran definitivament aprovats. 
 
Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos 
mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial 
de la Província. 
 
A continuació es publica el text refós aprovat: 
 

“Ordenança Fiscal núm. 22 
 

REGULADORA DE LA TARIFA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE DEPURADORA 
A SECTORS INDUSTRIALS UD-V CAN PUJADES I, UD-VI CAN PUJADES II, UD-XII 

CAN SERRA III, UA-11.2 TORRENTFONDO I PARCEL·LA NÚM.1 DEL UA 11.1 
TORRENTFONDO DE SANT LLORENÇ D’HORTONS (X2022000395). 

 
Article 1r. Fonament i naturalesa. 
 
D’acord amb els articles 133.2 l 142 de la Constitució i l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb allò que disposen 
els articles 15 a 19 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el 
text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la 
tarifa per la prestació del servei de l’estació depuradora d’aigües residuals (EDAR) d’origen 
industrial. 
 
Article 2n. Fet imposable. 
 
Constitueix el fet imposable de la tarifa:  
 

a) La prestació del servei de funcionament i gestió de la depuradora situada al 
polígon industrial del Torrentfondo. 

b) L'activitat municipal, tècnica i administrativa, que tendeix a verificar si es donen 
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les condicions necessàries per autoritzar la prestació d’aquest servei de 
depuradora municipal.  

c) La prestació dels serveis de control i inspecció de les aigües residuals no 
domèstiques que es generen o s’originen, amb o sense recollida de mostres.  

 
Article 3r. Obligació de contribuir i subjecte passiu. 
 
Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es 
refereix l'article 35 de la Llei General Tributària, titulars de l’activitat que es realitza en cada 
edifici industrial connectat a la xarxa de clavegueram dels polígons industrials del sector 
UD-V Can Pujades I, UD-VI Can Pujades II, UD-XII Can Serra III, UA-11.2 Torrentfondo i la 
parcel·la núm.1 del UA 11.1 Torrentfondo de Sant Llorenç d’Hortons. El propietari de 
l’edifici serà responsable subsidiari del pagament de la tarifa, en cas d’impagament de qui 
realitza l’activitat. En les actuacions per inspecció que es realitzen com a comprovació 
d’una denúncia, el subjecte passiu serà la persona física o jurídica responsable de la 
infracció o anomalia i, a manca de comprovació, el denunciant.  
 
Article 4t. Quota tributària. 
 
La quota tributària que s'ha d'exigir per la prestació dels serveis de funcionament de la 
depuradora es determinarà segons la següent tarifa: 

 
Consum  Quota 
nombre de m³ 
subministrats  
d’aigua potable 

1,07 €/m³ subministrat, + IVA vigent + % 
augment revisió anual IPC, segons s’estableix 
a la clàusula 21 del contracte administratiu de 
gestió i prestació de serveis públics, en règim 
de concessió, per la construcció, gestió i 
explotació de les instal·lacions de les obres 
corresponents a l’estació depuradora d’aigües 
residuals industrials (EDAR INDUSTRIAL) 
 

 
1. En el cas que una indústria disposi d’un comptador (*) de cabal abocat, la quota es 

cobrarà pel cabal abocat a la depuradora i no pel consum d’aigua potable total.  
2. En el cas que una indústria disposi de pous o fons propis haurà de comunicar a 

l’Ajuntament els consums obtinguts, per tal que aquests se sumin als procedents 
del consum d’aigua potable procedent de xarxa municipal.  

3. L’ajuntament per motius justificats pot obligar a les indústries a instal·lar un 
comptador (*) de sortida al clavegueram (*) el cost del comptador serà a càrrec de 
l’interessat. 

 
Article 5è. Exempcions i bonificacions 
 
No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exacció d'aquesta tarifa.  
 
Article 6è. Acreditament 
 
La tarifa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s’iniciï l'activitat municipal que 
constitueix el seu fet imposable.  
 
Article 7è. Declaració, liquidació i ingrés  
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1. Els subjectes passius substituts del contribuent formularan les declaracions d'alta i 

de baixa en el cens de subjectes passius de la tarifa en el termini que hi ha entre la 
data en què es produeixi la variació en la titularitat de la finca i l'últim dia del mes 
natural següent. Aquestes últimes declaracions tindran efecte a partir de la primera 
liquidació que es practiqui després que hagi finalitzat el termini de presentació 
d'aquestes declaracions d'alta i de baixa. Una vegada concedida la llicència de 
presa a la xarxa, la inclusió inicial en el cens es farà d'ofici.  

2. Les quotes que exigeix aquesta tarifa es liquidaran i es recaptaran en els períodes i 
termini que fixi anualment l’ajuntament.  

3. En el supòsit de llicència de presa, el contribuent formularà la sol·licitud 
corresponent i, una vegada concedida, els serveis tributaris d'aquest Ajuntament 
practicaran la liquidació que s'escaigui, la qual es notificarà per a ingrés directe en 
la forma i els terminis que fixa el Reglament General de Recaptació.  

 
Article 8è. Infraccions i sancions. 
 
La inspecció d’aquesta tarifa i la qualificació d’infraccions tributàries i sancions, s’ajustarà a 
l'establert a l'Ordenança fiscal general de gestió, inspecció i recaptació. 
 

 

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències 
que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors 

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes 
de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin 
remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o 
substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
 
Disposició final 
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió del dia 27 de maig de 2022, començarà 
a regir a partir de l’endemà de la publicació del present edicte en el Butlletí Oficial de la 
Província  i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació. En cas de 
modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents. Regirà fins la seva modificació 
o derogació expressa. 
 
L’alcalde,  
Jordi Ferrer Durich 
 
Sant Llorenç d’Hortons, signat i datat electrònicament 
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